
Informācija presei 20.05. 
Rīgas cirkā atgriežas dzīvnieks! Ērmīgākais dzīvnieks pasaulē! 
 
Mēs zinām, ka cilvēks ir trausls un vienlaicīgi neticami spēcīgs. Cilvēks ir viens no 
retajiem dzīvniekiem, kuram piemīt humora izjūta un pašironija. Tāpēc šogad festivāla 
programmā un tā komunikācijā mēs runājam par dzīvniecisko cilvēkā, par dzīvnieku 
mūsos, kuru varam izlolot, pieradināt, aprūpēt, apmīļot un arī nomierināt. Cilvēks ir 
dabas sastāvdaļa, un uz to attiecas visi tie paši noteikumi, kas attiecas uz visām citām 
dzīvām būtnēm, tomēr mēs gribam būt tie, kas spēj kontrolēt savus instinktus pat tad, 
kad tas ir grūti. Tāpēc mēs aicinām – pieradini dzīvnieku sevī!  
 
Par festivālu RE RĪGA! 
Starptautiskais laikmetīgā cirka un ielu mākslas festivāls RE RĪGA! jau vairāk nekā 12 
gadus iepazīstina Latvijas skatītājus ar augstvērtīgām un inovatīvām izrādēm no 
Eiropas un pasaules cirka arēnām. Arī šogad festivāls piedāvā daudzveidīgu 
programmu – izrādes Rīgas cirkā un citās mākslas telpās, plašu bezmaksas 
programmu pilsētvidē, meistarklases cirka profesionāļiem un skatuves mākslu 
studentiem, cirka darbnīcas un aktivitātes bērniem, jauniešiem un ģimenēm.  
 
Šogad festivāls RE RĪGA! aicina skatītājus sastapties ar cirku, kāds tas ir šodien – 
drosmīgs, intīms un cilvēcīgs, skatītāji varēs piedzīvot absurda varoņa satikšanos ar 
lielu, sarkanu bumbu poētiskā neatlaidības rituālā, sievietes balansēšanas 
priekšnesumu ne vien ar savu ķermeni, bet arī ar vēstures smagumu, mājas kā 
metaforas un vienlaicīgi objekta būvēšanu, stāstu un virvju saadīšanu vienotā atmiņu 
tīklā. RE RĪGA! aicina sajust un būt lieciniekiem tam, ka mūsos visos dzīvo būtnes, kas 
ilgojas lēkt, lidot, rotaļāties un būt mazliet mežonīgas.  
 
Mārtiņš Ķibers, festivāla radošais direktors aicina: “Jaunas un oriģinālas izpausmes un 
formas apliecina, ka laikmetīgais cirks ir viena no visstraujākā attīstībā esošām 21. 
gadsimta mākslām. Festivāls RE RĪGA! ir tā  vieta, kur to vienkopus redzēt, kur 
skatītājus priecē gan oriģinālas izrādes telpās, gan elpu aizraujošas brīvdabas 
performances.Tiekamies festivālā Nr.13!” 
 
Biļetes un pieteikšanās meistarklasēm no 1.jūnija 
 

 ReRīga! 2025 programmas izziņošana

https://drive.google.com/drive/folders/1FaosBe-F9HbpZETvHzYnuoXxoi-LVne0?usp=sharing

